
DODATEK  č.  06194-2024-4502-D-0034/93-01-007-S00512-06 

k realizační smlouvě o dílo na provedení služeb při sanaci ekologických škod – „II. etapa 

sanačních prací ve společnosti Visteon – Autopal Services, s.r.o. – lokalita Hluk“ (dále 

jen „Smlouva“) 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely dle svého prohlášení k právnímu jednání 

způsobilé a řádně zastoupené smluvní strany: 

 

1. ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO FINANCÍ 

se sídlem na adrese: Letenská 15,118 10 Praha 1 

IČO: 00006947 

DIČ: CZ00006947 

 bankovní spojení: 2629881/0710 

 zastoupena: Mgr. Monika Zbořilová, ředitelka odboru 45 

 (dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

2. GEOSAN GROUP, a.s. 

se sídlem na adrese: U Nemocnice 430, Kolín III, 280 02 Kolín 

IČO: 28169522 

DIČ: CZ28169522 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 

12459 

zastoupen: Luděk Kostka, předseda představenstva a Ivan Havel, člen představenstva 

(dále jen „zhotovitel“) 

(dále společně jen „ smluvní strany“) 

 

 
tento Dodatek ke Smlouvě o dílo č. 06194-2013-4502-S-0034/93-01-007-S00512 ze dne 26. 11. 

2013 (dále jen „Dodatek“).  

Smluvní strany se v souladu s ust. § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, dohodly na následující změně závazků ze Smlouvy: 

 

I. 

 
Smluvní strany se dohodly na změně předmětu plnění Smlouvy ve smyslu dokumentu z dubna 

2024, vyhotoveného zhotovitelem, označeného jako „AKCE: PROVEDENÍ SLUŽEB PŘI 

SANACI EKOLOGICKÝCH ŠKOD – II. ETAPA SANAČNÍCH PRACÍ VE SPOLEČNOSTI 

VISTEON- AUTOPAL SERVICES, s.r.o. – LOKALITA HLUK – ZMĚNA ZÁVAZKU ZE 

SMLOUVY Č. 6“, zaevidovaného objednatelem pod PID MFCREXEEKK, který obsahuje 

specifikaci změny včetně aktualizovaného rozpočtu (dále jen „ZZS č. 6“).  



Popis ZZS č. 6: 

Potřeba vypracování ZZS č. 6 vznikla z objektivních důvodů vázaných na věcný a legislativní 

rámec, tj. potřeba úpravy smluvní doby plnění spojená s likvidací nepotřebných 

hydrogeologických objektů v prostoru ohniska 1 a reaktivních bran na lokalitě Hluk 

společnosti Hanon Systems pro jejich nepotřebnost, na základě dosažení cílových limitů v 

ohnisku 1 v rámci II. etapy sanačních prací a na základě budoucího závěru aktualizované 

analýzy  rizik (dále jen AAR) (zhodnotí výsledky sanace v ohnisku 1 a jeho okolí včetně 

posouzení možnosti ponechání vybraných hydrogeologických vrtů pro potřeby dalšího 

monitorování kvality podzemní vody v souvislosti s přetrvávající kontaminací saturované 

zóny v ohnisku č. 3 a č. 5 a budoucí sanací těchto ohnisek). Součástí změny je související 

úprava rozsahu počtu stávajících jednotek v položkovém rozpočtu o práce a činnosti spojené s 

likvidací nepotřebných vrtů v celkové výši 78 960,00 Kč bez DPH, aktuální smluvní cena ve 

výši 87 535 548,59 Kč zůstává beze změny. ZZS č. 6 zahrnuje méně práce v podobě 

nerealizace projektovaných technických prací (oddíl 10. Postsanační monitoring). Dále změna 

zahrnuje více práce v podobě nákladů spojených s posunem likvidace nepotřebných 

hydrogeologických objektů až do schválení AAR a s tím i spojeným posunem protokolárního 

předání díla (oddíl 3. Instalace sanačních technologií, oddíl 11. Vyhodnocení prací). 

Potřeba méně prací v hodnotě 78 960,00 Kč, více prací v hodnotě 78 960,00 Kč. 

Cenový nárůst (navýšení) ve výši 0,00 Kč, tj. 0 %. 

Odůvodnění ZZS č. 6: 

ZZS č. 6 vychází zejména z požadavku ČIŽP OI Brno zpracovat a předložit AAR, která 

zhodnotí výsledky II. etapy sanace v ohnisku 1 a jeho okolí včetně posouzení možnosti 

ponechání vybraných hydrogeologických objektů z důvodu možného monitoringu kvality 

podzemní vody v souvislosti s přetrvávající kontaminací saturované zóny v ohnisku 3 a 

ohnisku 5 (mimo areál) a budoucí sanací těchto ohnisek. AAR navrhne a doporučí další 

postup nápravných opatření. 

 

      II. 

 

Smluvní strany se dohodly, že všechny odkazy v textu Smlouvy na Směrnici FNM ČR a MŽP 

pro přípravu a realizaci zakázek řešících ekologické závazky při privatizaci č. 1/2001, na 

Směrnici FNM ČR a MŽP pro přípravu a realizaci zakázek řešících ekologické závazky 

vzniklé před privatizací č. 2/2003 a na Směrnici FNM ČR a MŽP pro přípravu a realizaci 

zakázek řešících ekologické závazky při privatizaci č. 3/2004 se ruší a nahrazují se odkazy na 

Směrnici MF a MŽP pro přípravu a realizaci zakázek řešících ekologické závazky vzniklé při 

privatizaci č. 4/2017 (dále jen „Směrnice“). Zhotovitel je povinen Směrnici dodržovat. V 

případě rozporu mezi zněním Smlouvy a zněním Směrnice má přednost znění Smlouvy. 

Směrnice je dostupná na webových stránkách objednatele 

 

https://www.mfcr.cz/cs/verejny-sektor/podpora-z-narodnich-zdroju/ekologicke-zavazky-

statu/zakladni-informace.  

 

Na případnou změnu webových stránek, kde je Směrnice umístěna, objednatel zhotovitele 

upozorní a tato změna není důvodem k uzavírání dodatku ke Smlouvě. Zhotovitel prohlašuje, 

že se se Směrnicí seznámil. V případě rozporu mezi zněním Směrnice a zněním usnesení 

vlády č. 51 ze dne 10.1.2001 má přednost znění Směrnice. 

 

 

 

 

https://www.mfcr.cz/cs/verejny-sektor/podpora-z-narodnich-zdroju/ekologicke-zavazky-statu/zakladni-informace
https://www.mfcr.cz/cs/verejny-sektor/podpora-z-narodnich-zdroju/ekologicke-zavazky-statu/zakladni-informace


III. 

V návaznosti na změnu předmětu plnění se smluvní strany dohodly na změně čl. II. a III. 

Smlouvy 

 

Bod 2.1 Smlouvy nově zní takto: 

 

„Základem ceny za provedení prací podle této smlouvy je položkový rozpočet, aktualizovaný 

ZZS 2, ZZS 3, ZZS 4 a ZZS č. 6 (dále jen „rozpočet“). Tento rozpočet se považuje za rozpočet 

závazný a úplný. 

Cena za provedení díla podle rozpočtu bez DPH činí 87 535 548,59 Kč (slovy: osmdesát-

sedm-milionů-pět-set-třicet-pět-tisíc-pět-set-čtyřicet-osm korun českých a padesát-devět 

haléřů). 

K této ceně bude připočtena DPH dle předpisů platných v době vystavení faktury. 

Cena zahrnuje veškeré náklady spojené s realizací předmětu plnění smlouvy, včetně nákladů 

souvisejících s případnými poplatky, dopravou do místa plnění apod.“ 

 

Cena za provedení díla se nemění. 

 

 
První odstavec bodu 3.3 Smlouvy nově zní takto:  
 

„Na základě doručení písemné výzvy objednatele obsahující  schválenou Aktualizaci analýzy 

rizik pro ohnisko 1 na lokalitě Hluk, společnosti Hanon Systems Autopal Services s. r. o., 

kterou zpracovává společnost Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r. o., doručí zhotovitel do 14 

dnů objednateli a supervizi aktualizovaný Projekt likvidace hydrogeologických objektů pro 

ohnisko 1 (dále „Projekt“). 

Do 7 dnů od doručení souhlasného stanoviska supervize k Projektu zhotoviteli doručí 

zhotovitel Projekt na příslušný odbor Krajského úřadu Zlínského kraje (dále „KÚ ZK“) za 

účelem  vydání správního rozhodnutí k odstranění vodního díla. 

Zhotovitel provede likvidaci nepotřebných hydrogeologických objektů v ohnisku 1 do 45 dní 

od nabytí právní moci rozhodnutí KÚ ZK a v tomto termínu doručí na KÚ ZK dokumentaci k 

odstraněným hydrogeologickým objektům. 

Do 15 dnů od schválení dokumentace k odstraněným hydrogeologickým objektům ze strany 

KÚ ZK doručí zhotovitel objednateli a všem zúčastněným stranám dle Směrnice Závěrečnou 

zprávu z postsanačního monitoringu, doplněnou o zprávu z likvidace hydrogeologických 

objektů (dále jen „zpráva z postsanačního monitoringu“). 

Tato část díla bude předána způsobem a v termínu upraveném článkem XII. této smlouvy.“ 

 
 

 

IV. 

 

Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem nedotčena. 

Tento Dodatek je sepsán v elektronické formě. 

Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Zhotovitel souhlasí, 

že bude uveřejněn celý text tohoto Dodatku a Smlouvy, a to se všemi údaji uvedenými 

v těchto dokumentech. Objednatel zašle Dodatek správci registru smluv k uveřejnění bez 

zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření Dodatku a Dodatek nabývá 



účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv z podnětu objednatele. Uveřejnění Dodatku 

v registru smluv z podnětu jiné osoby nemá na jeho účinnost vliv. 

Smluvní strany po přečtení tohoto Dodatku prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že tento 

Dodatek byl sepsán na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz 

čehož připojily smluvní strany níže uvedeného dne své podpisy. 

 

V Praze dne 29.5.2024 

 

V Kolíně dne 27.5.2024 

Za Českou republiku - Ministerstvo financí Za GEOSAN GROUP, a.s.  

 

 

 

 

 

_____________________________ 

Mgr. Monika Zbořilová 

ředitelka odboru 45 

 

 

 

 

_______________________________ 
Luděk Kostka 

předseda představenstva 

 

 

 

 

 

_______________________________ 

Ivan Havel 

člen představenstva 

 

Za věcnou a ekonomickou správnost odpovídá. XXXXX 

Za právní správnost odpovídá: XXXXX 


